

anwaltsbüro47  
RA Alexander Meyer  
Zeuggasse 7

86150 Augsburg

Bitte markieren:

Die Sendung erfolgt

Per Fax an **0821-152045**

Per Mail an

**[kontakt@anwaltsbuero47.de](mailto:kontakt@anwaltsbuero47.de)**

Per Upload über die  
Website

(Bitte keine Zusendung von  
Original-Unterlagen, da eine  
Archivierung/Rücksendung von  
uns nicht übernommen werden  
kann)

### Kostenlose Vorprüfung meines Versicherungsvertrages

Sehr geehrte Damen und Herren,

bitte führen Sie eine kostenlose Vorprüfung meines Versicherungsvertrages durch.

Die Regelungen zu Art und Umfang der Vorprüfung im Internet unter  
<http://www.anwaltsbuero47.de/bedingungen-vorpruefung/> und die Hinweise zum  
Datenschutz auf <https://www.anwaltsbuero47.de/dv-hinweise/> habe ich gelesen und  
ich bin damit einverstanden.

### Angaben zum Absender:

**Anliegen übersende ich Kopien  
folgender Unterlagen:**

- **Versicherungsschein mit  
Begleitschreiben**
- **Versicherungsbedingungen**
- **Ausgefüllte Checkliste**

\_\_\_\_\_  
Vor- und Nachname

\_\_\_\_\_  
Anschrift

\_\_\_\_\_  
Telefon

\_\_\_\_\_  
E-Mail

(bei Angabe der E-Mail bin ich damit einverstanden,  
dass in dieser Angelegenheit unverschlüsselte E-Mail an  
mich gesendet werden)

Ort/Datum \_\_\_\_\_

Unterschrift: \_\_\_\_\_

# Checkliste

## zur Rückabwicklung einer Lebens-/Rentenversicherung

Persönliche Angaben				
Auftraggeber / VN				
Adresse				
PLZ, Ort				
Telefon				
E-Mail				
Angaben zu Rechtsschutzversicherung				
Es besteht eine Rechtsschutzversicherung?	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein		
Angaben zum Vertragsschluss der Lebens-/Rentenversicherung				
Versicherungsgesellschaft				
Versicherungsnummer				
Versicherungsbeginn				
Versicherung läuft ab am				
Die Vertragsunterlagen ( <u>Versicherungsbedingungen</u> , <u>Verbraucherinformationen</u> ) haben ich wie folgt erhalten (zutreffendes bitte ankreuzen):				
<input type="checkbox"/>	wurden <u>direkt bei Antragstellung</u> ausgehändigt (später dann nur der Versicherungsschein)			
<input type="checkbox"/>	wurden erst später (ca. 2 Wochen) <u>zusammen mit dem Versicherungsschein</u> per Post übersandt.			
<input type="checkbox"/>	habe ich überhaupt nicht bzw. nur teilweise erhalten.			
<input type="checkbox"/>	Sonstiges:			
Angaben zur Versicherung				
Der aktuelle Stand der Versicherung ist:				
gekündigt	<input type="checkbox"/>	(falls gekündigt) Kündigungstermin:		
		Höhe des ausbez. Rückkaufswertes:		
beitragsfrei	<input type="checkbox"/>	Datum der Beitragsfreistellung:		
ungekündigt	<input type="checkbox"/>			
Angaben zum Vertragsverlauf				
Wurden Ansprüche aus der Versicherung abgetreten (etwa zur Absicherung eines Darlehens)?				
<input type="checkbox"/>	Nein, eine Abtretung ist zu keiner Zeit erfolgt			
<input type="checkbox"/>	Ja, Ansprüche wurden abgetreten, und noch nicht freigegeben			
<input type="checkbox"/>	Ja, Ansprüche wurden abgetreten, inzwischen aber wieder freigegeben			
Zeitpunkt der Abtretungserklärung (nur falls abgetreten)				

